
Comune di Udine – Determina n. 1984 del 06/12/2022 

 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 

Oggetto: PNRR - Next Generation EU - M5C2.3 Inv. 3.1 - Opera 7814 CUP 
C24H20001720004 CIG 9421210470 “Lavori di realizzazione di una palestra scolastica per la 
scuola primaria Mazzini in via Bariglaria”. Affidamento diretto del servizio di supporto al 
R.U.P. per la verifica del progetto esecutivo ai fini della validazione a La Mercurio srl di 
Olgiate Comasco (CO). Presa d’atto regolarità controlli. 
 
N. det. 2022/5720/924 

N. cron. 1984 del 06/12/2022 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. cron. 3546 del 24.10.2022 è stato disposto di 
affidare, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020 e ss.mm.ii. il 
servizio di supporto al R.U.P. per la verifica del progetto esecutivo relativo all’intervento “Lavori di 
realizzazione di una palestra scolastica per la scuola primaria Mazzini in via Bariglaria”, a La 
Mercurio srl, P.IVA.03645510136, con sede legale in via delle vecchie scuderie n.34 a Olgiate 
Comasco (CO), per l’importo di €.11.276,99, oltre cassa professionale 4% e IVA al 22%, per totali 
complessivi lordi €.14.308,24; 

EVIDENZIATO che il suddetto provvedimento di affidamento è stato adottato nelle more del 
completamento della fase procedimentale dei controlli sulle cause di esclusione ex art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016 – Codice dei Contratti Pubblici; 

DATO ATTO che le procedure di verifica delle autodichiarazioni circa il possesso dei requisiti di 
carattere generale (art. 80 del D.Lgs. 50/2016) rese in sede di affidamento dall’operatore economico 
aggiudicatario si sono concluse con esito favorevole; 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel procedimento 
amministrativo in oggetto, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, 
tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241 del 1990, 
nonché art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013 e art. 42 D.Lgs. 50/2016; 

VISTI: 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”e ss.mm.ii.; 

- il D.L. 76/2020, come convertito con modificazioni dalla L. 120/2020; 

- il D.L. 77/2021, come convertito con modificazioni dalla L. 108/2021; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163” e ss.mm.ii., nelle parti non abrogate dal succitato Decreto 
legislativo; 



Comune di Udine – Determina n. 1984 del 06/12/2022 

- la L.R. FVG n. 14/2002 ed il relativo regolamento attuativo; 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali” e s.m.i.;  

- lo Statuto comunale;  

- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti, 

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta, 

DETERMINA 

1. di attestare l’esito favorevole dei controlli effettuati sulla ditta La Mercurio srl, 
P.IVA.03645510136, con sede legale in via delle vecchie scuderie n.34 a Olgiate Comasco 
(CO), svolti nell’ambito dell’affidamento del servizio di supporto al R.U.P. per la verifica 
del progetto esecutivo ai fini della validazione del progetto esecutivo dei "Lavori di 
realizzazione di una palestra scolastica per la scuola primaria Mazzini in via Bariglaria"; 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Udine ai sensi di quanto 
previsto dall'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. 
Lgs.14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 Dott. ing. Renato Pesamosca 

  



 Atto n. 1984 del 06/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PESAMOSCA RENATO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 06/12/2022 18:53:29


